[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  13.02.2023       № 231
	г.Невельск

	Об организации и проведении ярмарок в рамках реализации проекта «Сахалинская ярмарка» на территории муниципального образования «Невельский городской округ» 03.03.2023, 19.05.2023, 30.06.2023, 21.07.2023, 25.08.2023, 06.10.2023, 22.12.2023

В целях подготовки и проведения мероприятий в рамках реализации проекта «Сахалинская ярмарка» на территории муниципального образования «Невельский городской округ» на высоком уровне, обеспечению безопасного его проведения, руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации Невельского городского округа (Богданова В.В.) организовать:
1.1. ярмарочные мероприятия с привлечением местных товаропроизводителей 03 марта 2023, 19 мая 2023, 30 июня 2023, 21 июля 2023, 25 августа 2023, 06 октября 2023, 22 декабря 2023.г.:
1.2 до 09 час. 30 мин. централизованный въезд транспорта участников проекта «Сахалинская ярмарка» на территорию площади им. В.И. Ленина до перекрытия проезжей части;
1.3 централизованный выезд транспорта участников проекта «Сахалинская ярмарка» с площади им. В.И. Ленина после снятия перекрытия проезжей части по ул. Ленина в 15.00.
2. Начальнику МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» (Лискину М.А.) обеспечить 03 марта 2023, 19 мая 2023, 30 июня 2023, 21 июля 2023, 25 августа 2023, 06 октября 2023, 22 декабря 2023.г. с 10 час. 00 мин. до 15 час. 00 перекрытие проезжей части служебным автотранспортом с северной и южной стороны от здания администрации Невельского городского округа.
3. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа (Шувалову А.С.)
3.1.  установить дорожные знаки «Объезд», «Въезд запрещен»          от магазина «Любимый» (ул. Ленина) до сквера Дружбы «Невельск-Вакканай»     (ул. Ленина, д. 76);
3.2.  обеспечить металлическим ограждением въезд на парковку напротив входа в администрацию.
3.3.  по согласованию организовать и провести 03 марта 2023, 19 мая 2023, 30 июня 2023, 21 июля 2023, 25 августа 2023, 06 октября 2023, 22 декабря 2023 с 10 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин. культурно-массовые мероприятия в рамках реализации проекта «Сахалинская ярмарка»;
4. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать ОМВД России по Невельскому городскому округу (Пономарев Д.Н.) 03 марта 2023, 19 мая 2023, 30 июня 2023, 21 июля 2023, 25 августа 2023, 06 октября 2023, 22 декабря 2023. г. с 10 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин. обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан в               г. Невельске на площади им. В.И. Ленина во время проведения культурно-массовых мероприятий в рамках реализации проекта «Сахалинская ярмарка». Планируемое количество участников до 800 человек в течение дня.
5. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Невельского городского округа Н.В. Ронжину.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа			                                           Н.В. Ронжина

image1.jpeg